

Listado ingredientes y alérgenos “Gracias Mamá”.



Caja 4 postres.

Ingredientes.

Postre selva negra.

Bizcocho. Huevo pasteurizado, harina de **trigo (gluten)**, azúcar, almidón de maíz, cacao en polvo, emulsionante (*agua, emulsionantes: mono estearato de glicerina E-471 y ester poliglicerido de ácido graso: E- 475, glicerina y propilenglicol*) e impulsor (gasificantes (E-450i, E-500ii), almidón de maíz (E-170) y antiapelmazante E-551).

Jarabe. Agua, azúcar y licor triple seco.

Nata montada. Nata (**leche**) pasteurizada (*nata (leche)*) y estabilizante E-407), azúcar y estabilizante (*almidón modificado, gelatina y dextrosa*).

Trufa triple seco. Nata (**leche**) pasteurizada (*nata (leche)*) y estabilizante E-407), cobertura de chocolate 70% (*pasta de cacao, azúcar, cacao desgrasado en polvo, emulgente: lecitina de soja, aroma natural de vainilla*)) y licor triple seco.

Decoración viruta chocolate leche. Cobertura de chocolate con **leche** (*azúcar, manteca de cacao, leche entera en polvo, pasta de cacao, emulgente: lecitina de soja, aroma natural de vainilla*).

Postre milhojas de frambuesas.

Hojaldre milhojas. Harina de **trigo (gluten)**, **mantequilla (leche)** pasteurizada (*nata pasteurizada (leche)*, *fermentos lácticos*, *colorante (betacaroteno)*), **vinagre (sulfitos)** (*vinagre de vino* y *antioxidante: dióxido de azufre (sulfitos)*), sal y azúcar glass.

Crema pastelera. **Leche** pasteurizada, azúcar, **yema** pasteurizada (**huevo**), **mantequilla** (*nata pasteurizada (leche)* y *fermentos lácticos*), almidón de maíz y vainilla.

Nata montada. **Nata (leche)** pasteurizada (*nata (leche)* y *estabilizante (E-407)*), azúcar, estabilizador (*almidón modificado*, *gelatina* y *dextrosa*).

Frambuesas.

Postre de crema de limón.

Masa tartaleta. Harina de **trigo (gluten)**, **mantequilla (leche)** pasteurizada (*nata pasteurizada (leche)* y *fermentos lácticos*), azúcar glass, **huevo** pasteurizado, **almendra** molida (**frutos secos**) y sal.

Crema de limón. **Huevo** pasteurizado, azúcar, **mantequilla (leche)** pasteurizada (*nata pasteurizada (leche)* y *fermentos lácticos*), zumo de limón y almidón de maíz.

Merengue suizo. Azúcar y **clara (huevo)** pasteurizada.

Ralladura de lima.

Postre Mallorca Kids.

Masa galleta. Harina de **trigo (gluten)**, **mantequilla (leche)** pasteurizada (*nata (leche) pasteurizada* y *fermentos lácticos (leche)*), azúcar, **yema (huevo)** pasteurizada, impulsor y sal.

Mousse de pasta bomba. **Nata (leche)** pasteurizada (*nata pasteurizada* y *estabilizante E-407*), pasta bomba (**yema (huevo)**, azúcar, agua y **huevo** pasteurizado), *cobertura de chocolate negro 70%* (*pasta de cacao*, azúcar, cacao desgrasado en polvo, emulgente: *lecitina de soja*, aroma natural de vainilla) y *cobertura de chocolate leche* (azúcar, manteca de cacao, **leche** entera en polvo, pasta de cacao, emulgente: *lecitina de soja*, aroma natural de vainilla)).

Mousse de chocolate de leche. Cobertura de chocolate de **leche** (azúcar, manteca de cacao, **leche** entera en polvo, pasta de cacao, emulgente: *lecitina de soja*, aroma natural de vainilla), **nata (leche)** pasteurizada (*nata pasteurizada* y *estabilizante E-407*), **leche** pasteurizada, **yema (huevo)** pasteurizada y azúcar.

Glaseado. Cobertura de chocolate de **leche** (*azúcar, manteca de cacao, leche entera en polvo, pasta de cacao, emulgente: lecitina de soja, aroma natural de vainilla*), **nata (leche)** pasteurizada (*nata pasteurizada y estabilizante E-407*), cobertura de chocolate negro (*pasta de cacao, azúcar, manteca de cacao, emulgente: lecitina de soja*) y azúcar invertido.

Grajeas de chocolate. Azúcar, **leche** entera en polvo, mantequilla de cacao, almidón de **trigo (gluten)**, almidón de maíz, jarabe de glucosa, espesante (goma arábica), sal, colorantes (E-100, E-120, E-131, E-132), emulsionante (lecitina), agente de recubrimiento (cera de carnauba).

Puede contener **soja, sésamo, frutos de cáscara, sulfitos y cacahuets.**

Condiciones de conservación.

Mantener en refrigeración.

Presentación.

Caja 4 unidades.